2

Совет Кореновского городского поселения
Кореновского района

РЕШЕНИЕ

23 июня 2021 года					                                             № 207
г. Кореновск

Отчет директора муниципального унитарного предприятия
Кореновского городского поселения Кореновского района
«Регулируемый оператор» за 2020 год

[bookmark: _GoBack]
	Заслушав и обсудив отчет директора муниципального унитарного предприятия Кореновского городского поселения Кореновского района «Регулируемый оператор» за 2020 год, Совет Кореновского городского поселения Кореновского района р е ш и л:
	1. Отчет директора муниципального унитарного предприятия Кореновского городского поселения Кореновского района «Регулируемый оператор» за 2020 год принять к сведению (прилагается).
2. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета
Кореновского городского поселения
Кореновского района                                                                            Е.Д. Деляниди

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета
Кореновского городского поселения
Кореновского района
от 23 июня 2021 года № 207

Отчет директора муниципального унитарного предприятия
Кореновского городского поселения Кореновского района
«Регулируемый оператор» за 2020 год

МУП КГП КР «Регулируемый оператор» образовалось путем реорганизации в форме выделения из МУП Кореновского городского поселения «ЖКХ».
МУП КГП КР «Регулируемый оператор» оказывает коммунальные услуги по сбору и транспортированию ТКО населению, предприятиям и учреждениям бюджетной сферы на территории Кореновского городского поселения Кореновского района.
С 2019 года плата за обращение с ТКО стала коммунальной услугой (как отопление, водоснабжение, электричество).
Проблема мусора – самая актуальная проблема в мире. В небольшом городе России на свалку ежегодно отправляются сотни тонн отходов. Наш город и район не является исключением. Средний объем транспортируемого ТКО за месяц составляет 20 тыс.м3.
С 01 января 2020 г. предприятие начало свою фактическую деятельность. Набран штат сотрудников, произведен ремонт офисного помещения, приобретено офисное оборудование, мебель. Организована и налажена работа абонентского отдела по работе с населением. Сформирована база абонентов (физических лиц). Проведена огромная работа по заключению и переоформлению договоров по сбору и транспортированию ТКО с физическими и юридическими лицами. В 2020 году заключено 292 договора с юридическими лицами. 80% от общего количества абонентов населения составляют абоненты с заключенными договорами. Налажена работа по доставке счетов юридическим лицам и квитанций физическим лицам (населению).
Ведется работа с дебиторской задолженностью населения, которая составляла на 01.06.2020 г. 1 758 тыс. руб.
Среднесписочная численность сотрудников на предприятии за 2020 год составила 40 человек, средняя заработная плата 25 208 руб.
Ежедневно на уборку города выезжает 11 единиц техники: из них 9 мусоровозов, 1 «Бункеровоз» и 1 машина ремонтной группы. Для оперативного и качественного выполнения поставленных задач была организована вторая смена по сбору и транспортированию ТКО.
В 2020 году было отремонтировано 42 площадки под контейнеры для сбора ТКО и установлено 29 новых площадок. Отремонтировано 694 контейнера для ТКО и 42 площадки под контейнерами для сбора ТКО. Дополнительно установлено 38 контейнеров. Приобретено 110 новых контейнеров для сбора ТКО. Изготовлено и установлено 4 комплекса для раздельного сбора мусора. Общая сумма расходов составила 1 427 тыс. руб.
По итогам работы за 2020 год предприятие сработало с прибылью на сумму более 3 млн. руб. Задолженности по выплате заработной платы и налогам не имеет.
Основные статьи расходов МУП КГП КР «Регулируемый оператор»: заработная плата, взносы во внебюджетные фонды, налоги, услуги по вывозу отходов (ООО «ДМК»), ГСМ, запасные части, ремонт спец.транспорта, услуги спец.техники (свалка), ремонт зданий, находящихся в хоз. ведении (офисное здание, здание прачечной, оборудование склада, перекрытие кровли склада), приобретение служебного автомобиля.
Особо хочется отметить, что запасные части и ремонт спец.транспорта составляют основную долю расходов предприятия.
МУП КГП КР «Регулируемый оператор» остро нуждается в обновлении спец.транспорта (мусоровозов, бульдозера), в связи с длительной эксплуатацией и большим техническим износом транспортных средств.
Необходимо увеличить парк спец.транспорта для эффективной и качественной работы предприятия. Развивать направление раздельного сбора мусора, что может в будущем принести организации экономическую выгоду.

Директор муниципального унитарного
предприятия Кореновского городского
поселения Кореновского района
«Регулируемый оператор»  	 	                                               А.Ю. Малородов